

# Lahden Seudun Puumiehet retkeilivät **LIETTUASSA**

Nelipäiväisen matkan aikana tutustuttiin IKEA:n huonekalu- ja lastulevytehtaaseen, UAB Jures Medisin liimapalkkitehtaaseen sekä paikalliseen kulttuuriin ja nähtävyyksiin Vilnan ja Kaunasin kaupungeissa.

**M**atkamme alkoi 25.5. aamulla lennolla Helsingistä Vilnaan, josta jatkoimme bussilla Kaunasiin. Pysähdyimme lounaalle Trakaissa, joka on tunnettu linnoituksestaan. Nautimme herkullisen aterian paikallisessa ravintolassa, joka tarjoi perinteisiä liettualaisia ruokia. Saavuimme illalla Kaunasiin.

Torstaiamun sarastaessa lähdimme hotellilta suuntanamme IKEA:n Industry Kazlu Rudan huonekalu- ja lastulevytehdas. Tehdas sijaitsee Kazlų Rūdan kaupungissa, Liettuassa ja se on osa IKEA Industry-konsernia. Tehdas on merkittävä huonekalu- ja lastulevyjen valmistaja ja yksi alueen suurimmista työnantajista.

**IKEA INDUSTRY** on maailman suurin puisten huonekalujen valmistaja. Sillä on 24 tuotantoyksikköä seitsemässä eri maassa. Kazlų Rudan tehdas on investoinut uuteen huone-

nekalutehtaaseen. Uusi tehdas hyödyntää edistynyttä teknologiaa, mikä mahdollistaa nopeamman tuotannon ja tehokkaamman raaka-aineiden käytön. Tämä vähentää kustannuksia ja jätteen määrää. Lisäksi automaation taso on korkeampi ja edistynyt automaattinen laadunvalvontajärjestelmä parantaa tuotteiden asiakaslaatua. Tehdas tuottaa 2,1 miljoonaa kappaletta valmiita huonekaluja ja 555 000 kuutiometriä lastulevyä. Huonekalutehdas työllistää 480 henkilöä ja lastulevytehdas 160 henkilöä.

IKEA on ilmoittanut siirtyvänsä käyttämään biopohjaisia liimoja vähentääkseen ilmastovaikutuksiaan. Kazlų Rudan tehtaalla muutos on jo tapahtunut suuressa mittakaavassa. Innovaatio on osa IKEA:n pyrkimystä vähentää fossiilipohjaisten liimojen käyttöä 40 prosenttia ja liimojen kasvihuonekaasupäästöjä 30 prosenttia vuoteen 2030 mennessä. Tämä osoittaa, että tehdas on keskittynyt kestäväan kehitykseen ja ympäristövaikutusten vähentämiseen tuotannossaan.

**UAB JURES MEDISIN** liimapalkkitehdas oli iltapäivän retkikohteemme. Tehtaalla on 90 työntekijää, ja sen liikevaihto on 30 miljoonaa euroa. UAB Jūres Medis valmistaa liimapuusta kuormaa kantavia suorita tai kaarevia palkkeja, yksinkertaisia tai kaksinkertaisia kattopalkkeja, kaaria, kehyksiä, liimapuuhirsii ja ristikoita. Kaikki tuotteet valmistetaan asiakkaan toimittamien tai Jūres Medisin rakentajien laatimien piirustus-

ten mukaisesti. Puurakenteet valmistetaan liettualaisista, skandinaavisista tai siperian puulajeista: kuusesta, männystä ja lehtikuusesta. Lankut liimataan resorcinolilla ja kosteudelta suojaavalla melamiiniliimalla. Liimapuisten rakenteiden näkölaatuluokkia on kolme: teollisuus-, standardi- ja extraluokka.

Liimapuupalkit ovat suorita tai kaarevia, korkean teknologian tason elementtejä, joita käytetään kuormaa kantavissa rakenteissa. Liimapuupalkki koostuu vähintään kolmesta kuivatusta levystä (lankusta), jotka on liimattu yhteen 16–40 millimetrin paksuisina. Suorat palkit liimataan yleensä 40 millimetrisistä lankuista ja kaarevat palkit 16...40 millimetrisistä lankuista. Pissimmät liimapuupalkit ovat jopa 24 metriä pitkiä. Päivän päätteeksi palasimme takaisin Kaunasiin.

Perjantaiamupäivä oli varattu kaupunkiin tutustumiseen. Kaunas on Liettuan toiseksi suurin kaupunki ja tärkeä taloudellisen, akateemisen ja kulttuurisen elämän keskus. Se sijaitsee maan keskiosassa, kahden suuren joen, Nemunasin ja Nerisin, yhtymäkohdassa. Kaunasta kutsutaan usein "opiskelijoiden kaupungiksi", sillä siellä on yli 25 000 opiskelijaa. Kaupungilla on rikas historia ja se oli Liettuan väliaikainen pääkaupunki itsenäisyyden alkuvuosina, jolloin Vilna oli Puolan miehittämä.

Kaunas tunnetaan myös monista nähtävyyksistään, kuten vanhastakaupungista,



Ryhmä vieraili IKEA Industry'n Kazlų Rudan tehtaalla. Tehdas tuottaa 2,1 miljoonaa kappaletta valmiita huonekaluja ja 555 000 kuutiometriä lastulevyä.





▲ UAB Jürės Medisin liimapalkkitehtaan tuotteet kiinnostivat Puumiehiä.

Kaunasin linnasta ja Pažaislisin luostarista. Iltapäivällä matkustimme bussilla Vilnaan. Majoittumisen jälkeen ennen puumiesillalista meillä oli vielä muutama tunti aikaa tutustua Vilnaan. Illalla lähdimme kävelen yhteiselle illalliselle ravintola Lokysiin.

Lauantai oli omistettu Vilnan tutkimiselle. Käytimme päivän tutustuen kaupungin historiallisiin nähtävyyksiin ja nauttien maistuvista antimista. Vilna on historiallinen ja kulttuurisesti rikas kaupunki, joka

sijaitsee Neris- ja Vilnia-jokien yhtymäkohdassa. Se on maan suurin kaupunki, jonka väkiluku oli vuoden 2024 alussa 602 430, mikä tekee siitä maan suurimman kaupungin. Vilnan vanhakaupunki on yksi Euroopan suurimmista ja parhaiten säilyneistä ja se on ollut osa Unescon maailmanperintöluetteloa vuodesta 1994. Kaupunki tunnetaan myös lempinimillä kuten ”Jerusalem Liettuassa”, ”Pohjoisen Rooma” ja ”Pohjoisen Ateena”, mikä kuvastaa sen merkit-

tävää roolia alueen historiassa ja kulttuurissa. Kaupungissa on monipuolinen arkkitehtuuri. Vilna on kuuluisa etenkin barokkityylistään. Kaupunki on myös tärkeä koulutuksen, kulttuurin ja talouden keskus Liettuassa.

Iltapäivällä bussi vei meidät lentokentälle ja Finnairin lennolla takaisin Helsinkiin. Paluukuljetus toi meidät takaisin Järvelään, Lahteen ja Heinolaan. ■

ARI BEHM

## Lahden Seudun Puumiesten teollisuusretki Valon Koneelle ja Tytyrin kaivokseen

Lahden Seudun Puumiehet tekivät keväisen teollisuusretken Lohjalle. Päivämme alkoi lounaalla Valon Koneella, josta matka jatkui Ty-

tyrin kaivokseen. Kaivoskäynnin jälkeen palasimme takaisin Valon Koneelle, jossa kuulumme yrityksen esittelyn ja kävimme tehdaskier-

roksella. Mukava vierailu päättyi saunailtaan kabinetissa. Matkalle osallistui 13 henkeä. ■

AB



▲ Puumiesten vierailu Valon Koneella päättyi leppoisaan saunailtaan.